
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская 

татарская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

422370 Республика Татарстан, 

г. Тетюши, ул.200 лет Тетюшам, д.29 

 

 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«Тәтеш татар урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү  

учреждениесе 

 

422370 Татарстан Республикасы 

Тәтеш шәһәре  Тәтешкә 200 ел урамы, 

29 нчы йорт 

 
Телефон: 8(4373) 2-85- 41, 2-81-78 e-mail: St. Tet@tatar.ru 

_____________________ОГРН 1021606556400, ИНН/КПП 1638003692/163801001_______________________ 

 

ПРИКАЗ № 35 - о/д 

от  03.04.2020 г. 

 

О введении временной реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  

       На основании приказа Минпросвещения России №103 от 17.03.2020 г. «Об 

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», приказа Министерства образования и 

науки Республики Татарстан № под-453/20 от 25.03.2020 «Об утверждении 

методических рекомендаций по реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных  

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», на основании приказа МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ» 

от 03 апреля 2020 года  №  201 – о/д О введении временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1.Перейти с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения на реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;  

2. Педагогическим работникам МБОУ «ТТСОШ»: 

2.1. Внести изменений в рабочие программы по предметам; 

2.2. обеспечить выполнение образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.3. распланировать электронные занятия, в соответствии требованиям СанПиН; 

2.4. обеспечить ежедневное информирование ответственного лица,                        

т.е. заместителя директора по учебно – методической работе А.Ф. Шайдуллину  по 

вопросам реализации образовательной программы и результатах аттестационных 

процедур при применении дистанционных образовательных технологий по форме 

(приложение 1). 

3. Классным руководителям:  

3.1. обеспечить информирование обучающихся и родителей о сроках и порядке 

перехода на реализацию образовательных  программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

3.2. обеспечить контроль за дистанционным обучением обучающихся в 

вверенных классах. 

3. Заместителю директора по учебной работе А.Ф. Шайдуллиной: 

3.1. обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте 

МБОУ «ТТСОШ»; 

3.2. обеспечить регулярное (не реже 2 раза в неделю) информирование 

заместителя начальника  МКУ «Отдел образования исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района РТ» Г.Ф. Зиннурову о состоянии реализации 

образовательных программ и результатах аттестационных процедур при 

применении дистанционных образовательных технологий в МБОУ «ТТСОШ»; 

3.3. организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 

педагогических работников МБОУ «ТТСОШ», участвующих в реализации 

образовательной программы с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

 



 
 



 

 

 

 
Приложение 1 

к приказу от 03.04.2020 г.№35 

 
  

ФИО 

педагога 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Платформа, 

на которой 

проведен 

урок 

Количество 

учащихся 

по факту 

Количество 

проведенных 

уроков 

Количество 

учащихся, 

присутствующих  

на уроке 

        

 

 

 

 


